
 

 
 
 

ประกาศผู้อำนวยการการเลือกตั้งประจำเทศบาลตำบลป่าโมก 
อำเภอ  ป่าโมก   จังหวัด  อ่างทอง 

เรื่อง ให้มีการเลือกตั้งสมาชิกสภาเทศบาลตำบลป่าโมก 
    

ด้วย สมาชิกสภาเทศบาลตำบลป่าโมก ได้ดำรงตำแหน่งครบวาระ เมื่อวันที่ 27  มีนาคม 2568   
อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๑๒ แห่งพระราชบัญญัติการเลือกตั้งสมาชิกสภาท้องถิ่นหรือ

ผู้บริหารท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๖๒ และที่แก้ไขเพ่ิมเติม และข้อ ๗ ของระเบียบคณะกรรมการการเลือกตั้งว่าด้วย 
การเลือกตั้งสมาชิก สภาท้องถิ่นหรือผู้บริหารท้องถิ่น พ .ศ. ๒๕๖๒ และที่แก้ไขเพ่ิมเติม โดยความเห็นชอบ 
ของผู้อำนวยการการเลือกตั้งประจำจังหวัดอ่างทอง จึงประกาศให้มีการเลือกตั้งสมาชิกสภาเทศบาลตำบลป่าโมก 
ดังต่อไปนี้ 
  ๑. วันเลือกตั้ง วันอาทิตย์ที่  11  พฤษภาคม พ.ศ. 2568  
  ๒. ระยะเวลาสมัครรับเลือกตั้ง ตั้งแต่วันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2568 ถึงวันที่ 4 เมษายน พ.ศ. 2568  
เวลา ๐๘.๓๐ น. ถึงเวลา ๑๖.๓๐ น. 

๓. สถานที่รับสมัคร ห้องประชุมสภาเทศบาลตำบลป่าโมก (ชั้น 2) 
๔. จำนวนสมาชิกสภาเทศบาลตำบลป่าโมก ที่จะมีการเลือกตั้ง ทั้งสิ้น  12  คน 
๕. การเลือกตั้งให้ถือเขตของสมาชิกสภาเทศบาลตำบลป่าโมก เป็นเขตเลือกตั้ง 
๖. เขตเลือกตั้ง มีจำนวน  2  เขตเลือกตั้ง ดังนี้ 

      6.1 เขตเลือกตั้งที่  ๑  จำนวนสมาชิกสภาเทศบาลตำบลป่าโมก ที่จะมีการเลือกตั้ง ๖ คน  
พ้ืนที่ที่อยู่ในเขตเลือกตั้ง  ได้แก่ 
      เริ่มต้นจากหลักเขตที่ ๑ ไปทางทิศตะวันออกเฉียงเหนือตามแนวเขตเทศบาล ถึงหลักเขตที่ ๒  
ไปทางทิศตะวันออกตามแนวของเขตเทศบาลแล้ววกลงมาทางทิศใต้ขนานกับคลองส่งน้ำชลประทาน ๑ ขวา  
(คลองบ้านสายทอง) ถึงกึ่งกลางถนนทางเข้าวัดพายทอง ไปทางทิศตะวันตกเฉียงเหนือผ่านทางหลวงแผ่นดินหมายเลข 
๓๐๙ ไปตามก่ึงกลางถนนคลองขุด-วัดแจ้งถึงริมฝั่งแม่น้ำเจ้าพระยาฝั่งตะวันตก ไปทางทิศใต้ตามแนวแม่น้ำเจ้าพระยา 
ถึงกึ่งกลางคลองบางปลากด ไปทางทิศตะวันตกตามแนวกึ่งกลางคลองบางปลากด ถึงหลักเขตที่ ๙ ไปทางทิศเหนือ
ตามแนวเขตเทศบาลขนานกับคลองส่งน้ำชลประทาน (คลองนรสิงห์) ถึงหลักเขตที่ ๑๐ ไปทางทิศเหนือตามแนว  
เขตเทศบาล ถึงหลักเขตที่ ๑ ซึ่งเป็นจุดเริ่มต้น (หมู่ 1 และหมู่ 2 ตำบลป่าโมก , หมู่ 5 (บางส่วน) ตำบลบางปลากด) 
          ๖.๒  เขตเลือกตั้งที่  ๒  จำนวนสมาชิกสภาเทศบาลตำบลป่าโมก  ที่จะมีการเลือกตั้ง ๖  คน 
พ้ืนที่ที่อยู่ในเขตเลือกตั้ง  ได้แก่  
      เริ่มต้นจากหลักเขตที่ 9 ไปทางทิศตะวันออกตามแนวกึ่งกลางคลองบางปลากดถึงริมฝั่งแม่น้ำ
เจ้าพระยาฝั่งตะวันออก ไปทางทิศเหนือตามแนวแม่น้ำเจ้าพระยาถึงกึ่งกลางถนนคลองขุด  - วัดแจ้ง ไปทางทิศ
ตะวันออกเฉียงใต้ ตามกึ่งกลางถนนคลองขุด -วัดแจ้ง ผ่านทางหลวงแผ่นดินหมายเลข ๓๐๙ ถึงกึ่งกลางถนน 
เข้าวัดพายทอง ไปทางทิศใต้ตามแนวเขตเทศบาลขนานกับคลองส่งน้ำชลประทาน ๑ ขวา (คลองบ้านสายทอง)  
ถึงหลักเขตที่ ๓ ไปทางทิศตะวันตกตามแนวเขตเทศบาลถึงหลักเขตที่ 4 ไปทางทิศตะวันออกเฉียงใต้ตามแนว  
เขตเทศบาล ถึงหลักเขตที่ ๕ ไปทางทิศใต้ตามแนวเขตเทศบาล ถึงหลักเขตที่ 6 ไปทางทิศตะวันตกแล้ววกลงไปทาง
ทิศใต้ตามแนวเขตเทศบาล ถึงหลักเขตที่ ๗ ไปทางทิศตะวันตกเฉียงเหนือตามแนวเขตเทศบาล ถึงหลักเขตที่ 8 
ไปตามแนวเขตเทศบาล ถึงหลักเขตที่ ๙ ซึ่งเป็นจุดเริ่มต้น (หมู่ 3 และหมู่ 4 ตำบลป่าโมก , หมู่ 5 (บางส่วน)  
และหมู่ 6 ตำบลบางปลากด) 

 
7. หลักฐาน .... 

ส.ถ. 1/1 



                    - 2 - 

  ๗. หลักฐานการสมัครรับเลือกตั้ง ประกอบด้วย 
   ๗.๑ บัตรประจำตัวประชาชน แต่ถ้าผู้สมัครรับเลือกตั้งเป็นบุคคลซึ่งไม่ต้องมีบัตรประจำตัว
ประชาชนตามกฎหมาย ให้ใช้บัตรประจำตัวหรือหลักฐานอ่ืนใดของทางราชการที่มีรูปถ่าย และมีหมายเลขประจำตัว
ประชาชนสามารถแสดงตนได้พร้อมสำเนา จำนวน ๑ ฉบับ 
  ๗.๒ สำเนาทะเบียนบ้านฉบับเจ้าบ้าน พร้อมสำเนา จำนวน ๑ ฉบับ 
  ๗.๓ ใบรับรองแพทย์ 
  ๗.๔ ค่าธรรมเนียมการสมัครสมาชิกสภาเทศบาลตำบลป่าโมก  จำนวน 2,000.- บาท 
  ๗.๕ รูปถ่ายหน้าตรงไม่สวมหมวก หรือรูปภาพที่พิมพ์ชัดเจนเหมือนรูปถ่ายของตนเอง  
ขนาดกว้างประมาณ ๘.๕ เซนติเมตร ยาวประมาณ ๑๓.๕ เซนติเมตร จำนวน  3  รูป 
  ๗.6 หลักฐานแสดงการเสียภาษีเงินได้บุคคลธรรมดาเป็นเวลาติดต่อกัน ๓ ปี นับถึงปีที่
สมัครรับเลือกตั้งของผู้สมัคร ได้แก่ ปีภาษี  2565  ปีภาษี 2566 ปีภาษี 2567 เว้นแต่เป็นผู้ไม่ได้เสียภาษีเงินได้ 
ให้ทำหนังสือยืนยันการไม่ได้เสียภาษีพร้อมทั้งสาเหตุแห่งการไม่ได้เสียภาษี 
       ๗.๘ หลักฐานอ่ืนๆ ที่จำเป็น เช่น เอกสารใบเปลี่ยนชื่อตัว หรือชื่อสกุล สูติบัตร หลักฐาน 
หรือใบรับรองแสดงการเกิด ถิ่นที่อยู่ พร้อมสำเนา จำนวน ๑ ฉบับ เป็นต้น 

   ผู้ใดมีคุณสมบัติและไม่เป็นบุคคลต้องห้ามมิให้ใช้สิทธิในการสมัครรับเลือกตั้ง ตามที่กฎหมาย 
กำหนด ประสงค์จะสมัครรับเลือกตั้งเป็น สมาชิกสภาเทศบาลตำบลป่าโมก ให้ยื่นใบสมัครด้วยตนเองตาม วัน เวลา 
สถานที่ และหลักฐานการสมัครตามที่กำหนดในข้อ ๒ ข้อ ๓ และข้อ ๗ ทั้งนี้ จะสมัครรับเลือกตั้งได้เพียงหนึ่งเขต
เลือกตั้งเท่านั้น 
 
    ประกาศ  ณ  วันที่   29   เดือน    มีนาคม   พ.ศ. 2568 
 
 
 
      (ลงชื่อ)      
                 (นายสาธิต  จาดเรียบร้อย) 
                   ผู้อำนวยการการเลือกตั้งประจำเทศบาลตำบลป่าโมก 
 
 
 

 


